giver 1.067 kr. pr. aktie, der er 36 % højere end den værdi der blev estimeret via DCF og EVA

modellerne, og som understreger at Carlsbergs værdi bliver handlet til en værdi der er under

konkurrenterne.

90

19. Følsomhedsanalyse:

En værdiansættelse afhænger af mange nøglefaktorer og beregninger. Den teoretiske værdi på cirka

104 mia. kr. i den teoretiske Carlsbergs case scenariet er beregnet på baggrund af en række

vurderinger. Grundet der altid er usikkerhed forbundet med, at vurdere en fremtidig værdiskabelse

vil der blive foretaget en følsomhedsanalyse med udgangspunkt i den teoretiske case for, at

identificere nøglefaktorer som har væsentlig indflydelse på den teoretiske værdi.

De udskilte faktorer udgør WACC, markedets risikopræmie, beta, det specifikke risikotillæg,

vækstraten g, samt EBIT margin for salg og AOH i terminalperioden. Der henvises til bilag 1 for

opgørelse af tallene. Nedenfor ses tabellen med en opstillet simultananalyse med forskellige

procentvise ændringer i vækstraten g og EBITDA Margin. Den procentvise ændring i vækstraten g

står vandret, imens den procentvise ændring i EBITDA margin står lodret.

Nedenfor ses tabel 35 følsomhedsanalyse:

  -2 % -1 % 0 % 1 % 2 %

-2 % 74.944.298.505 78.034.853.614 100.698.924.410 79.580.131.168 81.125.408.722

-1 % 91.169.712.825 89.495.662.141 102.501.748.223 92.843.763.509 94.517.814.193

0 % 78.034.853.614 91.169.712.825 104.304.572.037 117.439.431.248 130.574.290.460

1 % 113.576.237.362 115.507.834.305 106.107.395.850 119.371.028.191 121.302.625.134

2 % 126.453.550.315 128.513.920.387 107.910.219.663 132.634.660.532 134.695.030.604

Kilde: (bilag Excel Carlsberg).

Følsomhedsanalysen viser, at den estimerede værdi er markant afhængig af nøglefaktorerne

EBITDA margin og vækstraten g, da procentvise ændringer i disse faktorer medfører estimerede

værdier der svinger markant. En isoleret stigning i EBITDA margin eller i vækstraten g på 2 % vil

medføre en estimeret på henholdsvis cirka 107 og 130 mia. kr.  Således ændringer på henholdsvis 4

og 26 mia. kr. fra den estimerede værdi på 104 mia. kr. i den teoretiske case. Tabellen understreger

den estimerede værdis følsomhed overfor nøglefaktorerne.

91